

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Strajk rolników skuteczny?

Autor: Agata Piechota

Data: 22 września 2018



Popierałeś tegoroczny strajk rolników? Bierzesz dopłaty za zazielenienie lub hodujesz bydło? Najnowsze ciekawostki są właśnie dla Ciebie!



Będą ułatwienia dla rolników pobierających opłaty za zazielenienie.

Możesz liczyć na odstępstwa

Komisja Europejska przychyliła się do wniosku ministra Ardanowskiego. Dzięki temu skorzystamy z kolejnej derogacji dotyczącej zazielenienia. **W ramach odstępstwa**, zamiast dotychczasowej mieszanki minimum dwóch gatunków roślin, **będziemy mogli wysiać międzyplon składający się z pojedynczej uprawy**. To duże ułatwienie zwłaszcza dla tych z nas, którzy wciąż borykają się ze skutkami tegorocznej suszy.



fot. fotolia.pl

Ziemniaki z importu nie będą już przepakowywane i sprzedawane jako polskie.

Strajk rolników – są pierwsze efekty!

Konsumenci nie będą już okłamywani co do pochodzenia ziemniaków. To odpowiedź na wnioski producentów, którzy mieli problem ze sprzedażą krajowych bulw. Warzywa z importu nie będą już przepakowywane i sprzedawane jako polskie. Zamiast tego **ziemniaki będą musiały mieć wyraźne oznaczenie kraju pochodzenia**.

Zmiana dotyczy wyłącznie sklepów prowadzących sprzedaż detaliczną. Warto wspomnieć, że zaostrzono także kary pieniężne za nieprzestrzeganie wymagań jakości handlowej owoców i warzyw.



fot. pixabay.com

151 milionów głodujących to dzieci poniżej 5 roku życia.

Co dziewiąty z nas głoduje

Najnowsze dane nie pozostawiają wątpliwości. Głód na świecie rośnie – już trzeci rok z rzędu. Jak podaje FAO, **z niedożywienia cierpi aż 821 milionów osób**. To aż 22 razy więcej ludzi niż populacja Polski! Można więc powiedzieć, że głoduje co dziewiąty człowiek na świecie. Liczba niedożywionych wzrasta m.in. ze względu na konflikty zbrojne i postępujące zmiany klimatyczne.

Paradoksem jest to, że jednocześnie rośnie światowy problem otyłości. Winne są temu głównie wysokie ceny świeżego, zdrowego jedzenia, które bywa zastępowane przetworzoną żywnością o dużej zawartości cukru.

Grzyby warte tysiące

W Niemczech można wynieść z lasu tylko 1 kilogram grzybów dziennie

Lubisz chodzić na grzyby? Uważaj z zapuszczaniem się do niemieckich lasów! **Tamtejsze prawo o ochronie przyrody pozwala na zebranie tylko 1 kg grzybów dziennie.** Niestety zapomnieli o tym dwaj mężczyźni, w których bagażniku policja znalazła 19 kg borowików. **Grzybiarzy czekała bardzo surowa kara** – musieli zapłacić grzywnę w wysokości 1,7 tys. euro (około 7,3 tys. zł). Skonfiskowane grzyby przekazano organizacji charytatywnej.



fot. freshgraze.ie

Automatyczne ogrodzenie zapobiega nierównomiernemu wypasowi.

Wypas bydła może być lepszy

Sposobem na idealny wypas ma być ogrodzenie obsługiwane przez roboty. **Plot Fresh Graze automatycznie przydziela stadu świeżą trawę.** Przesuwa się dopiero wtedy, gdy zostanie ona równomiernie spożyta przez zwierzęta. Inwestycja ma zwrócić się w ciągu dwóch lat od zakupu.

Co ciekawe, **za innowacyjnym pomysłem stoi dwóch nastolatków.** Bracia James i Charlie woleli bowiem pograć w piłkę niż pilnować pasące się krowy.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!